157 Y San Pio V. en la Constitucion que empieza: *In conferendis ordin. 33. §. 4. ibi : De quibus idem Episcopi predicti intra sex mensium spatium à die vacationis eorumdem perfecto examine, iuxta formam Concilij Tridentini prefati non providerint; ac illarum etiam quarum collationes nobis, & dicta sedi generaliter, vel specialiter, & ex quavis causa reservata seu affecta existunt, aut alias ex iudicio Sedis Apostolicae competunt, ad quas occurrente illarum vacatione Episcopi, & Arcibiepiscopi prefatii personas per examen concursu mutuo habito iuxta dicti Concil. Trident. formam approbatas, & magis idoneas non elegerit, aut electas nobis, vel successoribus nostris, aut eis ad quos collatio spectabit pro collatione obstinenda intra quatuor mensium spatium à die illius vacationis non significaverint. &c.*

158 Expressando assi dicho Sagrado Tridentino, como dicha Constitucion Piana: que qualesquier gracias, instituciones, ó colaciones obtenidas sin ave guardado la dicha forma, son subrepticias, y obrepticias. El Sagrado Tridentino in dict. cap. 18. circa fin. ibi: *Alias provisiones omnes seu institutiones, preter supra dictam formam facta surrepticia esse censeantur.* Y dicha Constitucion Piana §. 1. in fin. *Alias provisiones, seu institutiones omnes preter formam predictam facta, surrepticia censeantur.*

159 Este es principio en que devemos fixar el pié tan firme, como à deducido del Sagrado Tridentino,

y Constitucion Piana, que en forma de ley, nos lo enseña, y como à tal lo ha declarado la Sagrada Congregacion del Sagrado Tridentino repetidas veces, y refieren muchas Flamin. Paris. de Resignat. lib. 10. quast. 7. num. 12. Nicol. Garcia de Benefic. part. 9. cap. 2. num. 15 4. y otras dos refiere Salgad. de Regia protect. part. 3. cap. 9. num. 99. ibi : *Congregatio censuit, si institutio ad Parochiales Ecclesias quaiuris Patronatus Ecclesie sint facienda erit à Summo Pontifice, quia forte in mensibus reservatis vacaverit, ius diligendi digniorem ad solum Episcopū pertinet, qui transmittere debet attestacionē examinis facti per concursum, quos quos in eo fuerint approbati, & quē ex aprobatis, ut digniorem, cui sanctitas sua gratiam faciat nominaret.*

160 Y prosigue, refiriendo otra declaracion que dice lo mismo, y que deve el Ordinario poner Edictos para el concurso; y hecho esto, elegir al mas digno, è embiar esta eleccion del mas digno à Roma, con la fee del Ordinario, para que su Santidad le instituya, como se haze en los demás Curatos de libre colacion; ibi : *Iterum eadem Sancta Congregatio super eodem versiculo Tridentin. in his verbis : Si Beneficium Curatum iuris Patronatus Ecclesie in mensibus Apostolicae Sedi reservatis vacaverit; Episcopus ipse Ordinarius nulla habita ratione Patronorum debet Edicta concursus proponere, idoneum eligere, ac Romanum mittere cum fide Ordinarij à Summo Pontifice instituendum, sicut fit in alijs Curatis que non sunt de iure Patronatus.*